
 

 

 

Data di pubblicazione: 13/04/2022
Nome allegato: 9079400DE4
Scanner_Ammessi_Determina_PUBBLICAZIONE.pdf
CIG: 9079400DE4;
Nome procedura: Fornitura di n. 4.000 scanner con alimentatore
automatico per i servizi di gestione documentale dell’INPS.
Procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016,
svolta mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la
Pubblica Amministrazione (SDAPA), da aggiudicare con il criterio
del minor prezzo.
ID iniziativa MePA Consip n. 2893743



1   
   

INPS 

DIREZIONE CENTRALE RISORSE STRUMENTALI E CENTRALE UNICA ACQUISTI 

 

DETERMINAZIONE n. RS30/272/2022 del 12/04/2022 

 

Oggetto: Ammissione alle fasi successive della procedura di acquisto di n. 4.000 scanner 
con alimentatore automatico per i servizi di gestione documentale dell’INPS.     

  
Procedura ristretta ai sensi dell’art. 61 del D.Lgs. n. 50/2016, svolta mediante il Sistema 

Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA), da aggiudicare con 
il criterio del minor prezzo.    

   

CIG: 9079400DE4  

   

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

 

VISTA  la Legge n. 88 del 9 marzo 1989;  

VISTO  il Decreto Legislativo n. 479 del 30 giugno 1994 e ss. mm. ii.;  

VISTO   il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001 e ss. mm. ii.;  

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica n. 97 del 27 febbraio 2003;  

VISTA  la Legge n. 241 del 7 agosto 1990 e ss. mm. ii;  

VISTA  la Legge n. 190 del 6 novembre 2012;   

VISTO  il Regolamento di amministrazione e contabilità dell’Istituto Nazionale 
Previdenza Sociale;  

VISTI  il Regolamento di organizzazione dell’Istituto e l’Ordinamento delle 
funzioni centrali e territoriali;  

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica del 22 maggio 2019, con il 

quale il Prof. Pasquale Tridico è stato nominato Presidente dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale;  

VISTA  la determinazione dell’Organo munito dei poteri del Consiglio di 
Amministrazione n. 147 del 11 dicembre 2019, con la quale il sottoscritto 
è stato nominato Direttore centrale della Direzione centrale Risorse 

Strumentali e Centrale Unica Acquisti;  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 16 dicembre 2019 

relativo alla costituzione del Consiglio di Amministrazione dell’Istituto 
Nazionale della Previdenza Sociale;  

VISTO  il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 24 febbraio 2020, 

con il quale è stato nominato il Vicepresidente dell’INPS;  

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 

2022-2024 approvato in via definitiva dal Consiglio di Indirizzo e 
Vigilanza con deliberazione n. 20 del 2 marzo 2022;  

VISTA    la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Vigilanza n. 15 del 10 

dicembre 2021, con la quale è stato approvato in via definitiva, ai sensi 



2   
   

di quanto previsto dall’art. 17, comma 23, della legge 15 maggio 1997, 
n. 127, il progetto di bilancio preventivo dell’INPS per l’anno 2022 di cui 

alla deliberazione del Consiglio di amministrazione n. 161 del 29 ottobre 
2021;    

VISTO  il D.lgs. n. 50/2016, recante «Codice dei Contratti Pubblici» (di seguito, 

il “Codice”), e relative norme di attuazione;  

VISTA la determinazione n. RS30/066/2022 del 3 febbraio 2022, con cui è stata 

autorizzata l’indizione di una procedura ristretta, ai sensi dell’art. 61 del 

D.Lgs. n. 50/2016, da svolgersi mediante il Sistema Dinamico di 

Acquisizione per la Pubblica Amministrazione (SDAPA), da aggiudicare 

con il criterio del minor prezzo, per la fornitura di n. 4.000 scanner con 

alimentatore automatico per i servizi di gestione documentale dell’INPS; 

PRESO ATTO che, alla scadenza del termine di presentazione delle offerte, prevista 

dalla lex specialis della procedura alle ore 14:00 del 18 marzo 2022, 

sono pervenute n. 7 offerte da parte dei seguenti operatori economici: 

Denominazione 
concorrente 

Forma di partecipazione 
Data ed ora 

presentazione 
offerta 

CONVERGE S.P.A. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 
11:57:33 

ECO LASER 
INFORMATICA 

Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 
10:58:23 

EUROME S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 
11:26:43 

FINBUC S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 

13:04:04 

INFORDATA 
R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, 
art. 48, comma 8) 

18/03/2022 
12:58:56 

ITALWARE S.R.L. 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 
12:43:40 

LAND 
Singolo operatore economico (D.Lgs. 

50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

18/03/2022 

12:04:44 

 

ATTESO  che, nel corso della seduta pubblica del 23 marzo 2022, il RUP ha 

proceduto, all’apertura delle buste A, contenenti la documentazione 
amministrativa prodotta dai sopra menzionati operatori economici, 
verificando la presenza della documentazione prevista, ed ha 

provveduto, in successiva seduta riservata, alla relativa disamina; 

TENUTO CONTO che all’esito della verifica della documentazione amministrativa 

prodotta dai concorrenti, è stato necessario avviare il soccorso istruttorio 
nei riguardi dei seguenti concorrenti: 

CONVERGE S.P.A. 

ECO LASER INFORMATICA 

FINBUC S.R.L. 

INFORDATA 

ITALWARE S.R.L. 

 



3   
   

PRESO ATTO che i concorrenti sopra elencati hanno trasmesso la documentazione 
richiesta secondo il seguente elenco: 

Denominazione concorrente Protocollo nota di trasmissione 

CONVERGE S.P.A. PEC INPS.0017.30/03/2022.0024385 

ECO LASER INFORMATICA PEC INPS.0017.30/03/2022.0024385 

FINBUC S.R.L. PEC INPS.0017.01/04/2022.0024967 

INFORDATA PEC INPS.0017.31/03/2022.0024515 

ITALWARE S.R.L. PEC INPS.0017.30/03/2022.0024388 

 

PRESO ATTO  che, all’esito della verifica della documentazione amministrativa 
pervenuta e delle successive integrazioni, il RUP ha rilevato la conformità 

dei documenti a quanto richiesto dalla lex specialis di gara, come 
riportato nel verbale n.3 del 4 aprile 2022; 

PRESO ATTO che il RUP ha deliberato l’ammissione alle successive fasi della procedura 
di tutti i concorrenti; 

CONDIVISA la relazione predisposta dall’Area competente, parte integrante della 

presente determinazione; 

DETERMINA 

▪ di prendere atto e approvare le risoluzioni proposte dal RUP all’esito della verifica 
della documentazione amministrativa prodotta dai concorrenti; 

▪ di approvare, conseguentemente, l’ammissione alle successive fasi della procedura 
dei seguenti operatori economici, avendo essi presentato in gara documentazione 
amministrativa rispondente alle previsioni dettate dalla lex specialis: 

Denominazione concorrente Forma di partecipazione 

CONVERGE S.P.A. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

ECO LASER INFORMATICA Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

EUROME S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

FINBUC S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

INFORDATA R.T.I. costituendo (D.Lgs. 50/2016, art. 48, comma 8) 

ITALWARE S.R.L. Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

LAND Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. a) 

 
▪ di dare mandato al RUP perché proceda agli adempimenti conseguenti al presente 

provvedimento. 

 

          F.to Maurizio Emanuele Pizzicaroli     

  

 


